
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJ0Z8BTTTWSJEXGSR17FXA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 27 de Abril de 2018 • Ano VI • Nº 980

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Extratos de Contratos - Pregão Presencial N° 00.010/2017-SRP - 

Objeto: Contratação dos serviços de fornecimento de refeições prontas 
• Extrato de Aditivo ao Contrato N° 20180109005 Pregão Presencial N° 

00.010/2017-SRP. Contratado: M.A Monteiro-ME 
• Extrato de Aditivo ao Contrato N° 20140904003 Tomada de Preços N° 

11.003/2014-TP. Contratado: José Marques Junior 



   

  

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO N° 20180109017-FIN/ADM. Pregão Presencial nº 00.010/2017-SRP, Ata de Registro de Preço N° 006/2017-PMSBT, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global de 
R$ 1.785,00 (HUM MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). Dotação Orçamentária: - ÓRGÃO: SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMNISTRAÇÃO – 03.01.0412304032.007 - MANUT. DAS ATIV.DA SEC. DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00. - MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSOS –PRÓPRIO. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, representada pelo Sr. GIOVANNI DE 
CASTRO PACHECO e a empresa A. M DA SILVA RESTAURANTE-ME, representada pelo Sr. ANTONIO MARQUES DA SILVA. 
Vigência do Contrato: 31/12/2018. Data do Contrato: 09/01/2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJ0Z8BTTTWSJEXGSR17FXA

Sexta-feira
27 de Abril de 2018
2 - Ano VI - Nº 980

Extratos de Contratos



   

  

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO N° 20180109018- AGRÁRIO -Pregão Presencial nº 00.010/2017-SRP, Ata de Registro de Preço N° 006/2017-
PMSBT, Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global de R$ 5.950,00 
(CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) - Dotação Orçamentária: - ÓRGÃO: SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO -  
08.01.2012204022.074 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE DES. AGRÁRIO – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSOS –ORDINÁRIOS - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA, Sec. de Des. 
Agrário e a empresa A.M DA SILVA RESTAURANTE - ME, representada pelo Sr. ANTONIO MARQUES DA SILVA. Vigência do 
Contrato: 31/12/2018. Data do Contrato: 09/01/2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJ0Z8BTTTWSJEXGSR17FXA

Sexta-feira
27 de Abril de 2018
3 - Ano VI - Nº 980



 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE                                    
SEC. DE FINANÇAS E ADMNISTRAÇÃ -. CONTRATADO – M.A 
MONTEIRO-ME - OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PRONTAS, OARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2017-SRP. ATA DE Registro de Preço 
006/2017-PMSBT. O presente Termo ADITIVO objetivo o ACRÉSCIMO 
25% (vinte cinco por cento) nos quantitativos do item 02 do contrato 
originário nº 20180109005, totalizando 12(doze) refeições, perfazendo o 
valor total do Aditivo: R$ 637,36 (seiscentos e trinta e sete reais e trinta e 
seis centavos), Fundamenta – se nas disposições contidas na Lei nº8.666 
de 21/06/1993 e alterações posteriores e em especial no Art. 65 Inciso II, § 
1º e a CLÁUSULA SÉTIMA, do Contrato Originário  - DATA DA 
ASSINATURA: 17/01/2018. SIGNATÁRIOS: Sr GIOVANNI DE CASTRO 
PACHECO, Sec. de Finanças e Administração e a Srª  MARIA 
AUXILIADORA MONTEIRO. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJ0Z8BTTTWSJEXGSR17FXA

Sexta-feira
27 de Abril de 2018
4 - Ano VI - Nº 980

Termos Aditivos



 

 
 
 
 

. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE 11° ADITIVO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
 Secretaria de Finanças e Administração. CONTRATADO:  
JOSÉ MARQUES JUNIOR , 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
JURÍDICA NA ÁREA TRABALHISTA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE . 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
11.003/2014-TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO 
objetiva a prorrogação do seu prazo de vigência e fica prorrogado 
por mais 04(quatro) meses a partir desta data e fundamenta-se no 
artigo 57  inciso II   da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e 
na Cláusula quinta do Contrato Originário de nº20140904003:. 
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2018. SIGNATÁRIOS: Sr. 
GIOVANNI DE CASTRO PACHECO, Sec. de Finanças e 
Administração e JOSÉ MARQUES JUNIOR. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJ0Z8BTTTWSJEXGSR17FXA

Sexta-feira
27 de Abril de 2018
5 - Ano VI - Nº 980


		2018-04-27T10:01:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




